PORTARIA CRESS 5ª REGIÃO Nº 32, DE 09 DE MAIO DE 2022.

Dispõe sobre licença do
Conselheiro Presidente  Emerson
dos Santos, no âmbito do
Conselho Regional de Serviço
Social 5ª Região -Bahia.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO

SOCIAL DA 5ª REGIÃO - BAHIA, no uso de suas atribuições legais definidos na

Lei Federal nº 8.662/1993.

CONSIDERANDO Regimento Interno Cress 5ª Região Bahia o disposto no

Capítulo II Art. 17, e Resolução CFESS 469/2005, Art 43 “o Conselheiro que, por

motivo justificado, estiver provisoriamente impossibilitado de exercer o cargo, deverá

requerer licença por escrito pelo prazo máximo de 120 (cento e vinte) dias,

prorrogável pelo Conselho Pleno, não podendo ultrapassar 30 (trinta) dias, sendo

permitidas até duas licenças no decorrer do mandato.”

CONSIDERANDO no regimento ou na resolução do CFESS a não aplicação

de aprovação no conselho pleno do comunicado da licença, mas sim, e apenas, nos

casos de prorrogação da mesma.

RESOLVE:

Art. 1º Comunicar afastamento do conselheiro presidente - Emerson dos Santos

– do Conselho Regional de Serviço Social da 5ª Região Bahia, pelo prazo de 84

(oitenta e quatro) dias, a partir de 09 de maio de 2022 até 1º de agosto de 2022;

Art. 2º Concomitante ao comunicado cumprir-se-á o exposto na resolução

CFESS 469/05 Art. 45, inciso I - substituir o Presidente em suas faltas e impedimentos

e na vacância do cargo a partir da publicação desta portaria.

Yopen – SID 180Ae25E0CC-1917a43F4cc-1B968b350Cc-1F52cE104Cc-22024f0A4Cc

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, para que passe a

produzir todos os seus efeitos jurídicos normativos.

Salvador, 09  de Maio de 2022.

EMERSON DOS SANTOS
Conselheiro Presidente

CRESS – Conselho Regional de Serviço Social 5ª Região – Bahia

Yopen – SID 180Ae25E0CC-1917a43F4cc-1B968b350Cc-1F52cE104Cc-22024f0A4Cc

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Certificado de Integridade e segurança de comprovação
do Certificado ICP-Brasil conforme medida provisória
2.200-2 de 2001. Documento assinado eletronicamente,
conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, parágrafo 2

PORTARIA CRESS 5 REGIO N 32 - Afastamento de Emerson.pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) a0e05207fe7907e8a1526cb8dde5b4df7976322f
SID: 180Ae25E0CC-1917a43F4cc-1B968b350Cc-1F52cE104Cc-22024f0A4Cc

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 10 de maio de 2022

Assinaturas - Manuscrito Digital

Yopen – SID 180Ae25E0CC-1917a43F4cc-1B968b350Cc-1F52cE104Cc-22024f0A4Cc

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Emerson dos Santos
emerson.santos@cress-ba.org.br
Assinado em: 2022/05/10 11:03:03
Assinou como: parte

		2022-05-10T14:03:13+0000